
 

 

 
 
 
 

 
ÅTERKALLELSE 

av medgivande till avgiftshjälp 
(Egyházi járulékról szóló hozzájárulás VISSZAVONÁSA) 

 
Härmed återkallar jag mitt medgivande till avgiftshjälp som jag gav till 

Ungerska Protestantiska Samfundet i Sverige för att Skatteverket skulle bistå med uppbörd av 
avgift till samfundet beräknad på min kommunalt beskattningsbara förvärvsinkomst. 

(Ezennel VISSZAVONOM hozzájárulásom, amit a Svédországi Magyar Protestáns Egyházi 
Közösségnek adtam, hogy a kommunális adóköteles jövedelmemre számított egyházi járulékot az 

Adóhivatal útján vonja le.) 
 
 

Namn:   
(Név) 

 
Personnummer:   -   

(Személyi szám) 
 

Adress: __________________________________________ 
(Lakcím) 

 
E-post: ______________________________ 

(E-posta) 
 

Telefon: _________________________ 
(Telefon) 

 
 
 

Datum (Dátum) Underskrift (Aláírás) 
 
 

För att ÅTERKALLELSEN ska vara giltigt nästa år, skicka in den senast den 20 oktober till: 
(Hogy a következő évtől érvényes legyen, a visszavonást október 20-ig kell elküldeni 

a következő címre): 
Ungerska Protestantiska Samfundets Pastorsexpedition, 523 98 HÖKERUM, Tångagärde 136. 



 

 

Information om statligt stöd i form av avgiftshjälp från Skatteverket, 1% avgift till trossamfund 
Den Ungerska Protestantiska Samfundet i Sverige är ett registrerat 

trossamfund och är godkänt av regeringen för att du ska kunna betala 
din medlemsavgift via skattsedeln. 

 
Lag (1998:1593) om trossamfund 

 
1 § Bestämmelser om religionsfrihet finns i regeringsformen och 

den europeiska konventionen angående skydd för de mänskliga 
rättigheterna och de grundläggande friheterna. 

2 § Med trossamfund avses i denna lag en gemenskap för religiös 
verksamhet, i vilken det ingår att anordna gudstjänst. 

3 § Ingen är skyldig att tillhöra något trossamfund. Ett avtal eller 
löfte som strider mot denna bestämmelse är ogiltigt. 

4 § Barn som har fyllt 12 år kan inte inträda i eller utträda ur ett 
trossamfund utan eget samtycke. 

 
Statlig hjälp med avgifter till registrerade trossamfund 

 
16 § Svenska kyrkan har rätt till hjälp av staten med bestämmande, 

debitering och redovisning av avgifter från dem som tillhör Svenska 
kyrkan samt med att ta in avgifterna. Även andra registrerade 
trossamfund kan beviljas sådan hjälp. Bestämmelser om förfarandet 
meddelas i särskild lag. 

Regeringen beslutar att ett annat registrerat trossamfund än Svenska 
kyrkan skall få sådan hjälp. Regeringen får besluta att ett trossamfund 
som har beviljats hjälp inte längre skall få det. Hjälpen får 
lämnas endast till ett trossamfund som 

1. bidrar till att upprätthålla och stärka de grundläggande värderingar 
som samhället vilar på, och 

2. är stabilt och har egen livskraft. Lag (1999:956). 

 
Avgiftshjälp (uppbördshjälp) 

 
1. Registrerade trossamfund kan få hjälp av staten (Skatteverket) 

med bestämmande, debitering och redovisa avgifter till trossamfundet. 
Det är regeringen som fattar beslut om avgiftshjälp. Du som är medlem i 

något annat trossamfund än Svenska kyrkan kanbetala din medlemsavgift 
via skattsedeln. Det innebär att arbetsgivarengör ett förhöjt skatteavdrag 
i samband med löneutbetalningen och att Skatteverket sedan betalar ut 
medlemsavgiften till trossamfundet. 

Trossamfunden bestämmer själva hur hög avgiften (i procent) ska vara. 

 
Hur samtycker du? 

 
Du kan lämna ditt samtycke genom att fylla i och signera blanketten 

Medgivande till avgiftshjälp som ska skickas till pastorsexpeditionen. 
Samtycket gäller sedan tills vidare. 

Om du vill ta tillbaka ditt samtycke eller säga upp ditt medlemskap 
måste du vända dig till trossamfundet och fylla i och signera 
blanketten Återkallelse. Du har rätt att få en skriftlig bekräftelse 
om när din återkallelse är registrerad hos trossamfundet. 

Om du anser att du felaktigt har blivit tvungen att betala en avgift 
ska du i första hand vända dig till trossamfundet, som kan undersöka 
om det finns fel i samfundets rapportering till Skatteverket. 

Om du och samfundet är överens om att avgiften ska tas bort 
skickar samfundet en rättelse till Skatteverket, som tar bort avgiften. 
I de flesta fall tar Skatteverket bort avgiften innan slutskattebeskeden 
skickas ut. Om slutskattebeskedet har skickats gör Skatteverket 
rättelser genom att räkna om den slutliga skatten. 

 
Hur hanteras avgiften? 

 
Avgiften hanteras som en skatt. Det innebär bland annat att den 

ingår i preliminär och slutlig skatt och tas ut för ett helt år i taget. 
Det är situationen den 1 november som avgör om du ska betala 
avgift till trossamfundet för det följande kalenderåret. 

Skatteverket betalar ut avgiftspengarna till respektive samfund. 
Under inkomståret får samfundet ett förskott som slutregleras när 
beskattningen är klar. I början av december varje år skickar samfunden 
in en datafil till Skatteverket med personnummer på alla 
som ska betala avgift nästa år. 

Samtycke som lämnas till trossamfundet fram till 1 november 
2021 innebär att avgiften för inkomståret 2022 (som deklareras 
2023 maj) betalas till trossamfundet. 

Återkallelse blanketten för utträde som lämnas in fram till 1 novem- 
ber 
2021 betyder att avgiften för inkomståret 2021 (som deklareras 
2022 maj) betalas till trossamfundet. Avgiften för inkomståret 
2022 (som deklareras 2023 maj) gör Skatteverket inget förhöjt 
skatteavdrag och någon avgift betalas inte till trossamfundet. 

Tájékoztatás az 1%-os egyházi járulék bevételezéséhez nyújtott állami segítségről 
A Svédországi Magyar Protestáns Egyházi Közösség a svéd 

kormány által elismert, bejegyzett vallási felekezet, így Ön az 
egyházfenntartási járulékát az adóbevallásán keresztül fizetheti. 

 
Állami hozzájárulás az egyházfenntartási járulék kezelésére 

 
Ez azt jelenti, hogy a Svéd Adóhivatal a felekezet javára 
1%-os adólevonást alkalmaz az Ön jövedelméből. 

 
Hogyan lehet hozzájárulni? 

 
Hozzájárulását a lelkészi hivatalba küldendő Támogatási 

hozzájárulás űrlap kitöltésével és aláírásával adhatja meg. A 
hozzájárulás ezután visszavonásig érvényes. 

Ha szeretné visszavonni hozzájárulását, vagy tagsági viszonyát 
meg kívánja szüntetni, fel kell vennie a kapcsolatot a 
felekezettel, és ki kell töltenie és alá kell írnia a Felmondási űrlapot. 
Önnek joga van írásos visszaigazolást kapni arról, hogy a 
visszavonás mikor került bejegyzésre a felekezetnél. 

Ha úgy gondolja, hogy a járulék tévesen került levonásra, 
először is a felekezethez kell fordulnia, amely kivizsgálja, hogy 

hibás adatokat jelentett-e a svéd adóhivatalnak. 
Ha Ön és az egyház egyetértenek abban, hogy a járulékot 

tévesen vonták le, a felekezet helyesbítést küld a Svéd 
Adóhivatalnak, amely korrekciót hajt végre. 

 
Hogyan történik a járulék kezelése? 

 
A járulékot adóként kell kezelni. Ez azt jelenti, hogy ezt az 

adóhivatal vonja le a bevallott személyi jövedelem alapján 
adóbevalláskor. Minden évben a november 1-jei állapot dönti el, 
hogy a következő naptári évre kell-e járulékot fizetni. 

A 2021. november 1-ig leadott belépési nyilatkozat azt jelenti, 
hogy Ön először a 2022-es év jövedelmére vonatkozó 
járulékot fogja befizetni. (Ezt az adóbevallást 2023 májusában 
adja le az adóhivatalhoz.) 

A 2021. november 1-ig benyújtott felmondási nyilatkozat 
azt jelenti, hogy Ön a 2021-es év jövedelmére vonatkozó járulékát 
még a felekezetnek fizeti be (ezt az adóbevallást 2022 
májusában adja le az adóhivatalnak). A 2022-es év jövedelme 
után már nem fizet járulékot (ezt az adóbevallást 2023 májusában 
adja le az adóhivatalnak). 


